tododia.com.br
SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1000050-
25.2018.8.26.0019 O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de
Americana, Estado de São Paulo, Dr(a). Fabiana Calil Canfour de Almeida,
na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ALEXANDRE HENRIQUE VENTURA
NOGUEIRA, Brasileiro, Casado, Empresário, CPF 898.922.834-49, com
endereço à Rua Casemiro de Abreu, 200, Vila Massucheto, CEP 13465-570,
Americana - SP e AUTO POSTO MC DE AMERICANA I LTDA. - EPP, CNPJ
12.953.205/0001-70, com endereço à Rua Casemiro de Abreu, 200, Vila
Massucheto, CEP 13465-570, Americana - SP, que lhe foi proposta uma
ação de Monitória por parte de Banco do Brasil S/A, visando o recebimento
do valor R$ 100.000,00 devidamente atualizada, referente à (Contrato de
abertura de crédito fixo sob o nº 662.402.875 atual termo nº 662.402.893).
Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua
CITAÇÃO, por EDITAL, para no prazo de 15 (quinze) dias, que fluirá após o
decurso do prazo do presente edital, proceder ao pagamento da quantia
especificada na petição inicial e efetuar o pagamento de honorários
advocatícios correspondentes a 5% do valor da causa ou apresentar
embargos ao mandado monitório, nos termos do artigo 701 do CPC. Na
hipótese de cumprimento do mandado no prazo, o réu será isento do
pagamento de custas processuais. Caso não cumpra o mandado no prazo e
os embargos não forem opostos, constituir-se-á de pleno direito o título
executivo judicial, independentemente de qualquer formalidade. Não
havendo manifestação, o réu será considerado revel, caso em que será
nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e
publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
Americana, aos 23 de fevereiro de 2024. K-14/02

D4Sign 87d2e264-1206-4e44-b8b3-edc105f11277 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 14 de February de 2025, 13:49:52

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS pdf
Código do documento 87d2e264-1206-4e44-b8b3-edc105f11277

Assinaturas
BR
Certificado Digital
editais@tododia.com.br
Assinou

Eventos do documento

14 Feb 2025, 13:44:20
Documento 87d2e264-1206-4e44-b8b3-edc105f11277 criado por ROBERTO ROMI ZANAGA
(189ef25c-96e9-45dc-87d3-d9ef6343cdfb). Email:editais@tododia.com.br. - DATE_ATOM:
2025-02-14T13:44:20-03:00

14 Feb 2025, 13:46:43
Assinaturas iniciadas por ROBERTO ROMI ZANAGA (189ef25c-96e9-45dc-87d3-d9ef6343cdfb). Email:
editais@tododia.com.br. - DATE_ATOM: 2025-02-14T13:46:43-03:00

14 Feb 2025, 13:47:04
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - BR Assinou Email: editais@tododia.com.br. IP:
179.125.150.177 (179-125-150-177.dynamic.desktop.com.br porta: 23992). Dados do Certificado: C=BR, O=ICP-
Brasil, ST=SP, L=AMERICANA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=AR
CARDS, OU=Videoconferencia, OU=25449435000149, CN=REDE CIDADE DE AMERICANA LTDA:43984640000196. -
DATE_ATOM: 2025-02-14T13:47:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):10f474003054fc58eb71e851581a6c31fff2c39b2afdca1f62496f03bbf8293a
(SHA512):f5d1a266806a0f32aafbbbfaf2ea354b1ff27e7ef102309c2f960529cb492584ce3ccc91e307c9d740641d5a37770fa20339181d692caac938032386fb48551a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-02-14T13:50:02-0300